
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “A. OMODEO – L.V. BEETHOVEN” 

Scisciano - San Vitaliano   

Sede centrale: Via San Giovanni, 50 – 80030 Scisciano (Na) Tel/Fax 0812244212

C.F. 92044580634 cod.mecc. NAIC8FQ007 - Cod. Univoco UFKTQZE Mail: naic8fq007@istruzione.it – naic8fq007@pec.istruzione.it

 Al personale docente 

Al sito web sez. Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line 

Alla sezione web PNRR 

Al DSGA 

Agli Atti 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Decreto di costituzione e nomina del gruppo di lavoro per il Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR), D.M. n.161 del 14 giugno 2022 Piano Scuola 4.0 

Titolo del progetto: Innov@Omodeo-Beethoven 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-23273 

CUP: J74D22004010006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 





Sede centrale: Via San Giovanni, 50 – 80030 Scisciano (Na) Tel/Fax 0812244212

C.F. 92044580634 cod.mecc. NAIC8FQ007 - Cod. Univoco UFKTQZE Mail: naic8fq007@istruzione.it – naic8fq007@pec.istruzione.it

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 

Generation Classrooms; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

107624 del dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 46327 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA l’assegnazione, a questa Istituzione scolastica, dei fondi per la realizzazione dell’azione 1 - Next 

Generation Classrooms pari ad € 194.688,99; 

VISTO il Quaderno N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento 

di incarichi individuali; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) aa.ss.2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.17 del 30/01/2023 di approvazione del Programma Annuale e.f. 

2023; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2780 del 03/04/2023; 

CONSIDERATO che in riferimento all’azione 1 – Next Generation Classroom, come dettagliato dal paragrafo 2.2 

del Piano Scuola 4.0 “il dirigente scolastico in collaborazione con l’animatore digitale, il team per l’innovazione 

(team digitale) e le altre figure strumentali, costituisce il gruppo di progettazione, coinvolgendo i docenti e gli 

studenti (...) durante la progettazione è necessario coinvolgere tutta la comunità scolastica e le realtà culturali, 

sociali ed economiche sia locali che nazionali al fine di stabilire nuove alleanze educative per costruire percorsi 

di carriera adeguati alle nuove sfide della digitalizzazione” 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 del 25/05/2023 di approvazione dei criteri   per 

l’individuazione dei membri del Gruppo di Lavoro PNRR; 



Sede centrale: Via San Giovanni, 50 – 80030 Scisciano (Na) Tel/Fax 0812244212

C.F. 92044580634 cod.mecc. NAIC8FQ007 - Cod. Univoco UFKTQZE Mail: naic8fq007@istruzione.it – naic8fq007@pec.istruzione.it

VISTA la determina prot. 4969 del 12/06/2023 di individuazione del Dirigente Scolastico in qualità di Project 

manager del Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), D.M. n.161 del 14 giugno 2022. Missione 4 

- Istruzione e Ricerca - Componente 1. Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università. Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori', Azione 1 - Next Generation Classrooms. 

VISTA la nomina di Animatore Digitale, prot.n. 7821 del 24/10/2022, conferita alla professoressa Filomena 

Vaia che prevede la sua partecipazione al Gruppo di Lavoro PNRR in qualità di Coordinatore di Progetto;

VERIFICATO che il DSGA ha rinunciato alla partecipazione al Gruppo di Lavoro PNRR; 

CONSIDERATO che in data 13/06/2023 con prot. n. 5005 è stato emanato e pubblicato sul sito online della 

scuola un avviso di selezione per il reclutamento di n.1 assistente amministrativo da impiegare nel ruolo di 

supporto tecnico e organizzativo al RUP (PNRR);  

PRESO ATTO che l’ istanza di partecipazione dell’assistente amministrativo Giovanni Di Genova è pervenuta nel 

rispetto dei termini così come indicati nell’avviso;  

VALUTATO che il sig. Giovanni Di Genova presenta competenze specifiche adeguate all’incarico che andrà ad 

assumere; 

PRESO ATTO che la suddetta candidatura risponde ai requisiti previsti nell’avviso n. 5005 del 13/06/2023; 

CONSIDERATO che in data 17/07/2023 con n.prot.5882 è stato emanato e pubblicato sul sito online della scuola 

un avviso di selezione per il reclutamento di esperti interni per la costituzione del Gruppo di Lavoro PNRR; 

PRESO ATTO che sono pervenute a questo Ufficio cinque istanze di partecipazione nel rispetto dei termini così 

come indicati nell’avviso; 

PRESO ATTO che le candidature pervenute sono strettamente necessarie per gli incarichi da assegnare alla 

selezione in premessa;  

VALUTATO che i CV dei docenti candidati rispondono ai requisiti previsti nell’avviso n. 5882 del 17/07/2023; 

VERIFICATA che, in capo a tutti i succitati dipendenti, compreso il Dirigente Scolastico, non sussistono di 

conflitto di interessi, anche potenziale, nello svolgimento delle funzioni con il presente atto attribuite, 

RITENUTI pienamente rispondentI alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle competenze e 

professionalità richieste dall’avviso il CV di ciascun docente candidatodel docente Perrotta Francesco.RITENUTA 

non necessaria la costituzione di un’apposita Commissione per la valutazione dei titoli; 

DECRETA 

il conferimento dell’incarico di Componente del gruppo di lavoro di progetto del PNRR “Next Generation 

Classroom” di tutto il personale di seguito nominato, con le funzioni di cui al decreto n. 3528 citato in premessa 

e declinate secondo successivi provvedimenti di nomina individuale.  

COGNOME E NOME RUOLO NELL’ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

RUOLO GRUPPO DI PROGETTO 

LEMBO ROSANNA DIRIGENTE SCOLASTICO PROJECT MANAGER 

DI GENOVA GIOVANNI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO SUPPORTO TECNICO ED 

ORGANIZZATIVO AL RUP 

VAIA FILOMENA ANIMATORE DIGITALE COORDINATORE DI PROGETTO: 

ESPERTO  TECNICO DEGLI 



Sede centrale: Via San Giovanni, 50 – 80030 Scisciano (Na) Tel/Fax 0812244212

C.F. 92044580634 cod.mecc. NAIC8FQ007 - Cod. Univoco UFKTQZE Mail: naic8fq007@istruzione.it – naic8fq007@pec.istruzione.it

AMBIENTI E DEGLI SPAZI 

AMATO GELSOMINA COLLABORATRICE DS, TEAM 

DIGITALE 

COORDINATORE DI PROGETTO: 

REFERENTE DEL GRUPPO DI 

LAVORO 

DE FALCO IDA COLLABORATRICE DS, TEAM 

DIGITALE 

COORDINATORE PEDAGOGICO 

DIDATTICO SSIG 

CALABRESE ANTONIA REFERENTE PLESSO SCUOLA 

PRIMARIA 

COORDINATORE PEDAGOGICO 

DIDATTICO SCUOLA PRIMARIA 

MARINO MARIA FUNZIONE STRUMENTALE SUPPORTO COORDINATORI 

MASCIA IVANA FUNZIONE STRUMENTALE SUPPORTO CORDINATORI 

Il Gruppo opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR secondo le indicazioni e le 

direttive fornite al riguardo dal Ministero dell’Istruzione. 

Il gruppo di lavoro definirà in autonomia un calendario di incontri, sia in presenza sia in remoto. Di ogni seduta il 

gruppo di lavoro redigerà apposito verbale da conservare agli atti della scuola.  

L’Istituto Scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni rispetta e applica 

la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. 196/2003, D.Lgs. 101/2018 e 

Regolamento Europeo 2016/679. 

Le attività di cui sopra sono da retribuire sulla base delle misure del compenso orario lordo tabellare spettante 

al personale scolastico per prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo di cui al vigente CCNL pari a euro 23,22 

(IMPORTO ORARIO LORDO STATO) personale docente, €19,24 (Euro diciannove/24) per l’assistente 

amministrativo, rapportato alle [ore o giornate] effettivamente prestate a partire dalla data di incarico e fino al 

31/08/2024. 

Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività previste 

e presentazione del relativo time-sheet sulle giornate/ore effettivamente svolte e compatibilmente con le 

tempistiche di assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR presso il Ministero 

dell’istruzione e del merito. 

L’incarico potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed indennità di sorta per fatti e/o 

motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività. 

Al presente decreto seguirà nomina con lettera di incarico. 

Nel rispetto della normativa vigente, la presente documentazione è pubblicata in albo online, in 

Amministrazione Trasparente e in home page del sito istituzionale https://www.icsciscianosanvitaliano.edu.it 

La durata dell’incarico è fino al termine del progetto e in ogni caso non oltre il 31 agosto
 2024. 

Il RUP Dirigente Scolastico 

dott.ssa Rosanna Lembo 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il cumento cartaceo e la firma 


		2023-07-24T13:53:16+0200
	LMBRNN60L70F924A




